ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TEC. E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRAE - Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0000 – (65) 3221 0003
www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

DITAL Nº. 001/2018/PRAE
SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA E AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2018/PRAE
AO EDITAL N° 001/2018/PRAE

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de

Assuntos Estudantis – PRAE, de acordo com o cronograma do item 3 do Edital

001/2018/PRAE, torna pública convocação dos acadêmicos relacionados em 3ª

Chamada para o preenchimento de vagas ociosas durante o período de vigência,

decorrentes do Item 13 do Edital supracitado e seus subitens, para os Auxílios Moradia

e/ou Alimentação, em seus respectivos Câmpus.

Este Edital Complementar estabelece um cronograma específico para

cumprimento desta etapa, cabendo às Comissões Organizadoras Locais a definição das

datas e prazos no campo “PERÍODO”, onde não foi estabelecido. Já nos locais definidos

pela PRAE deverá ser cumprido pelas comissões, para o bom andamento desta etapa.

Este cronograma será obrigatório, somente se houver a necessidade de realização de

entrevista.

Para os alunos que já tenham sido aprovados em todas as etapas, inclusive banca

de entrevista, será necessário somente o encaminhamento da listagem dos nomes,

respeitando sua classificação.

Este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação permanecendo

inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital Nº 001/2018/PRAE.

1. DO CRONOGRAMA

Nº ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO

01

COMISSÃO ORGANIZADORA LOCAL

Divulgação dos convocados para entrevista ou Classificados – 3ª Chamada:

Divulgar no Câmpus, em local de fácil visualização ou mural de divulgação

comum, o nome dos próximos classificados que irão suprir as vagas ociosas

Data a ser

definida pela

Comissão Local

mailto:pgf@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TEC. E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRAE - Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0000 – (65) 3221 0003
www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

ou participar das demais etapas do processo de seleção (Caso ainda não

tenha realizado a entrevista). Enviar ofício e uma cópia desta lista à PRAE

por e-mail: auxilios.prae@unemat.br

02
Acadêmicos Classificados (Que não realizaram entrevista): Entrega dos

documentos comprobatórios à DURA, para conferência

Data a ser
definida pela

Comissão Local

03

ENTREVISTA

Os membros da banca deverão imprimir os seguintes documentos:

- Relatório de Avaliação Socioeconômica – Perguntas e Respostas

- Relatório de Avaliação da Banca de Entrevista

Obs: Os documentos relacionados estão disponível no Drive da PRAE para

Download.

Data a ser
definida pela

Comissão Local

04
COMISSÃO ORGANIZADORA LOCAL: Divulgar no Câmpus, em local de fácil

acesso, o resultado PRELIMINAR da entrevista

Data a ser
definida pela

Comissão Local

05 ACADÊMICOS DESCLASSIFICADOS: Entrega de recurso à DURA
Data a ser

definida pela
Comissão Local

06
COMISSÃO ORGANIZADORA LOCAL: Divulgar no Câmpus, em local de fácil

acesso, os pareceres dos recursos interpolados.

Data a ser
definida pela

Comissão Local

07

COMISSÃO ORGANIZADORA LOCAL ou DURA: enviar à PRAE, por e-mail, o

resultado FINAL dos candidatos aprovados, classificados e desclassificados.

No caso de desclassificado informar o item do edital.

20/09

08 PRAE: Publicação do Resultado Final 21/09

09
COMISSÃO ORGANIZADORA LOCAL/DURA: Montagem dos processos de

concessão dos Auxílios para os alunos aprovados
24 a 26/09

10 PRAE: Solicitação de Portaria de Concessão do Auxílio 27/09

11 Início da concessão do Auxílio 01/10

12 Término da concessão do Auxílio 31/12

  Cáceres-MT, 31 de agosto de 2018.

Prof. Celso Fanaia Teixeira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Port. Nº 0212/2017 – Reitoria/UNEMAT

mailto:pgf@unemat.br